


        
    

    

    

    


    
    


    

        
            
                
                    
                
            

            
                
                    
                
            

            
                
                    
                
            

        


        
            
                
            
        


        
            

LT
                

EN
    
            
        


    


    
 




        
        
            
                

                
                    
                        
                            
                                	
            	
					Apie mus
				
				
            
	
            	
					Naujienos
				
				
            
	
            	
					Struktūra ir kontaktai
				
				
            

 


                            

                        

                        
                            
                                
                                +37052344444
                            
                            I-IV nuo 7.00 iki 15.45 val

                            V iki 14.30 val

                        

                        
                        
                            
                                
                                    A-
                                
                                
                                    A
                                
                                
                                    A+
                                
                            

                        

                        
                            
                                
                            
                        

                        
                            
	
		
	
	






		

			
			

		

	




                        

                        
                            
                             
                                
                            
                        

                        
                            
                                lt
                                
                            
                            	EN


                        

                    

                    
                        
                            

                                	
				Keleiviams
									
            Atsiliepimai
            
        
	
            Tvarkaraščiai
            
        
	
            Maršrutų schema
            
        
	
            Eismas realiuoju laiku
            
        
	
            Bilietų kainos
            
        
	
             Važiavimo taisyklės
            
        
	
            Lengvatos
            
        
	
            Draudimas
            
        
	
            Patarimai saugioms kelionėms
            
        
	
            Priekabiavimo ir smurto prevencija
            
        




			
	
				Paslaugos
									
            Reklama ant transporto
            
        
	
            Transporto priemonių nuoma
            
        
	
            Nuomojamos patalpos
            
        
	
            Vairavimo mokykla
            
        
	
            Skelbimas
            
        




			
	
				Veikla
									
            Veiklos sritys
            
        
	
            Strateginis planas
            
        
	
            Metiniai tikslai
            
        
	
            Veiklos politikos
            
        
	
            Įstatai
            
        
	
            Darbo užmokestis
            
        
	
            Finansinių ataskaitų rinkiniai
            
        
	
            ES parama
            
        
	
            Darnumas
            
        
	
            Asmens duomenų apsauga
            
        
	
            Socialinės atsakomybės ataskaita
            
        
	
            Vilniaus miesto savivaldybės lūkesčių deklaracija
            
        




			
	
				Viešieji pirkimai
									
             Teisinė dokumentacija
            
        
	
            Pirkimų planai
            
        
	
            Dinaminės pirkimo sistemos (DPS)
            
        
	
            Techninių specifikacijų projektai
            
        
	
             Pirkimų sąlygų projektai
            
        
	
            Skelbiami pirkimai
            
        
	
            Mažos vertės pirkimai
            
        
	
             Ataskaitos
            
        




			
	
				Karjera
									
            Darbo skelbimai
            
        




			
	
				Radiniai
									
            Pamesti daiktai
            
        
	
            Rasti daiktai
            
        




			



                            

                        

                                                                            
                                
                                                                            
                                                                        DUK
                                
                            

                                            

                

            

        

        











































    
        Naujienos

    




    
        
            	Titulinis 
	 Naujienos


            
                
                    
                    Atgal
                
            

        

    




    
        
            
            
                            

                    


                                
        
            
                                    
                        Keleivių aptarnavimas +370 5 2344444 I–IV nuo  7:00 iki 15:45 val                                         V iki 14:30 val
                    

                                                    
                        Plačiau
                    
                            

        

            
        
            
                                    
                        Tvarkaraščiai
                    

                                                    
                        Plačiau
                    
                            

        

            
        
            
                                    
                        Atsiliepimai
                    

                                                    
                        Plačiau
                    
                            

        

            
        
            
                                    
                        Ieškome vairuotojų
                    

                                                    
                        Plačiau
                    
                            

        

    


                

                        
                
                                                                        

	Vilnius pasitikrino atsparumą grėsmėms – vyko pirmasis hibridinis miesto testas


2019 07 15







	
	
		
			[image: ]
			Sostinėje sekmadienį vyko keletą valandų trukęs pirmasis Lietuvoje hibridinis miesto atsparumo testas „Gedimino legionas“. Tai buvo veiksmo kupinos neeilinės pratybos, kurios miestui padėjo pasitikrinti, kaip savivaldybės įmonės pasiruošusios kritiniais atvejais pačios spręsti ypatingas situacijas ir kibernetinio saugumo grėsmes, kaip operatyviai ir sklandžiai pavyksta koordinuoti tarpusavio veiksmus, pasitelkti kitų tarnybų ir gelbėtojų pagalbą.

Buvo pasitelktos ne tik įvairios institucijos, bet ir didelė grupė savanorių, kurie norėjo prisidėti stiprinant miesto atsparumą įvairioms grėsmėms. Iš viso pratybose dalyvavo daugiau kaip 130 žmonių (apie 40 įvairių tarnybų, padėjo daugiau kaip 60 savanorių).

Buvo testuojama situacija, kai Vilniuje paryčiais per keletą valandų iškrenta itin didelis kritulių kiekis, apsemtame Geležinio Vilko g. tunelyje vandens lygis neslūgsta, įvyksta  keletas avarijų tunelyje ir ties juo, užsidega autocisterna, liejasi teršalai, iš tunelyje įstrigusio mikroautobuso gelbėjami vaikai, tuo tarpu vandens siurblinėje vyksta piktavalių ginkluotų asmenų šturmas, atstatomas siurblinės darbas, Neryje sugaudomi su lietaus vandeniu patekę teršalai, tuo metu eismas tunelyje draudžiamas, susidaro spūstys, kurios nukreipiamos aplinkinėmis gatvėmis ir t.t.

Testas hibridinis, nes viena pratybų dalis iš tiesų vyko Geležinio Vilko tunelyje ir jo prieigose, o kita – virtualioje erdvėje, bandant sutrikdyti operacijų valdymo centro darbą, informacines sistemas, skleisti dezinformaciją: pratybų metu gauta per 500 netikrų pranešimų ir skambučių apie įvairius incidentus, avarijas ir nelaimes mieste, kurie buvo išanalizuoti savanorių ir identifikuoti kaip netikri. Testo metu buvo panaudotos visos turimos IT sistemos, aplikacija „Vilnius Gyvai“, programėlė „Tvarkau Vilnių“ ir kt.,  o savanorių ir kariuomenės atlikti veiksmai padės savivaldybei giliai pažvelgti į savo situaciją, išmokti pamokas ir pasitaisyti.

„Tai mus ruošia tam tikroms grėsmėms ir didina miesto atsparumą, tarnybų susiklausymą, bendradarbiavimą, kad galėtume tinkamai reaguoti į grėsmes. Ruošiamės ir galimai Astravo grėsmei, tačiau pradedam nuo mažesnės apimties pratybų, per kurias išmokome daug pamokų ir pasidarysime išvadas. Miesto, organizacijos ir pačių gyventojų pasirengimo brandos lygį auginsime nuolat, tobulinsimės ir stiprėsime“, – sakė Administracijos direktorius Povilas Poderskis.

Tarnyboms koordinuotis veiksmus sekėsi neblogai, sukoordinavimo darbas vyko gana sklandžiai, tačiau  ateityje savivaldybė planuoja organizuoti dar bent 4 skirtingas pratybas, nes siekiamybė yra dar efektyvesnis IT sistemų naudojimas, turėti konkrečius planus konkrečioms situacijoms, geresnį avarinių tarnybų susiklausymą ir bendradarbiavimą su visuomeninėmis organizacijomis.

Liepos 23 dieną  savivaldybė planuojama pateikti jau išanalizuotas ir apibendrintas išvadas bei pamokas ateičiai.

„Vykdant operacijas labai svarbu koordinuoti veiksmus su įvairiausiomis  institucijomis. Pratybose gali surasti trūkumų, koreguoti tam tikrus taktinius elementus, kuriuos vėliau gali taisyti. Pratybos buvo mums naudingos“, – sakė Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ vadas Viktoras Grabauskas.

Pratybose dalyvavo daugiau kaip 60 savanorių, kurie pasiskirstė į IT (raudonieji ir mėlynieji), analitikų, dronų, stebėtojų, informacijos komandas. „Gedimino legiono“ savanorė Aistė Kesminaitė – Jankauskienė papasakojo, ką veikė savanoriai ir kokia svarbi yra jų misija.

„Mes galime turėti saugų miestą tik tuomet, kai jo apsaugoje dalyvauja ir patys gyventojai. Vienos įmonės ir organizacijos fiziškai neturi išteklių ir pajėgumų, gebėjimų išanalizuoti hibridinio karo metu atsirandančių šimtų netikrų pranešimų ir juos išanalizuoti. Pirmasis  testas – tai tik pradžia, ateityje „Gedimino legionas“ tikrai plėsis. Kuo daugiau žmonių jungsis su įvairiais specifiniais gebėjimais – tuo geriau bus modeliuojamose įvairiausiose situacijose. Mums reikia, kad Vilnius būtų saugus ir patogus – nes Gedimino legionas esi tu!“ – pasakojo „Gedimino legiono“ savanorių atstovė.

		


	





                        
                                                                                                                                                                                    


                

                
                
                                

                            

        

    






    
        
            
                [image: ]

            

            
                Rekvizitai

UAB „Vilniaus viešasis transportas“, 
 kodas 302683277. 
 Duomenys kaupiami ir saugomi 
 Juridinių asmenų registre. 
 Žolyno g. 15, 10209 Vilnius. 
 PVM mokėtojo kodas LT100006468313

            

            

                Informacija

	Apie mus
	Struktūra ir kontaktai
	Veiklos sritys
	Svetainės medis
	Slapukų politika
	Korupcijos prevencija
	Kontaktai žiniasklaidai


            

            

                Kontaktai

Tel. +370 5 2344444, 
 el.paštas info@vilniausvt.lt
            

            
                
                    
                

                
                    
                    
                

            

        

    









    
        
            
                © 2024. Visos teisės saugomos
            

            
                Sprendimas: TEXUS
            

        

    












    







    










    
    

